Gregorii et palris sui, et de rebus que fuerunt lacobi de Orlignano ('), et plaleam

cum muro, que est ante prenominatam ecclesiam; et quicquid habelis in Anteria,

quod emistis a JNicola filio Bernardini et a maire sua, silicei unara domum, vineam,

terram et patronatum ecclesie et parlem ipsius castelli de Anteria. Addimus etiam ut

quecumque persona apud iam dictam ecclesiam sepeliri se iuste iudicaverit, libere id

faciat, et si aliqua persona de populo predicle ecclesie se apud aliam ecclesiam sepe-

liri iuste iudicaverit, medietalem iudicii sui prenominate ecclesie vestre relinquat, sicut

venerabilis predecessor noster Maurus episcopus bone memorie constituil, salva nimi-

rum in omnibus nostra nostrorumque successorum reverentia. Si quis autem huius

nostri scripti paginam sciens contra eam facere presumpserit, si clericus est, sui ordi-

nis et officii dignitate careat atque nostro hanno succumbat; si vero laicus, excomu-

nicationi snbiaccat, alque a corpore et sanguine domini nostri lesu Clirisli alienus

») Seguono due parole perfettamente raschiate.
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hat. Cunctis autem eidem ecclesie sua iura servanlibus sit pax domini nostri lesu

Christi.

Actum est hoc in civitate Aretina, in palatio iaxta plehem sanate Marie virginis,
o o o

anno ab incarnatione Domini M.C. Ixxx.

t Ego Heiioltus Dei giatia aretinus episcopus ss.

(Sd.)

393.

1 Consoli di Arezzo danno licenza al l^riore di Camaldoli di ricdifixare i Cantelli

di Anghiari e di Montedoglio colle loro chiese.

Fiere della Chiassa - dicembre 1181. [R. .Vrcli. Fior. Uiploiii. Camakloli].

nini. I30XÌ30. - Alcune macchie tli umidità hanno cancellata qualche parola nel lato manco della carta;

dall' altro lato essa è tagliata assai irregolarmente.

(Sn.) In Chrisli nomine. Anni Domini M . e . ixxx primo, mense december, indi-

ctione xiiii, inperanle Frederico. Manifesti siimus nos consules Aretine civitatis, vide-

licet Rainerius de Rainaido et Ysahac OrdelaCfì [et Majzolinus camerarius civitatis et

Joseph [conjsul societatis de bnrgo sancte Marie, nos, [cum] pari consensu et vice no-

slrorum sociorum, concedimus libi domno Placido priori de Camalduii et tuis fratribus

et hominibus de Anglari et Montis aurei rehediflcalioiiem ecclesiarum et castrorum

videlicet Anglari et Montis aurei in loco ubi l'uerunt. Predictam itaque concessionem

cnm libera licentia vobis domno priori et tuis hominibus predictorum locorum, ut

superius dictum est, danius ad honorem Dei et inperatoris et totius nostre civitatis.

Unde obligamus nos et noslros successo[res] vobis et vestris successoribus omni tem-

pore sic firmum tenere, et nullo modo predictam concessionem s(i)ve licentiam inl'rin-

gere, quia sacramento lenebamur quod lecimus priori camaldulensium, in quo etiam

nostros astringemus successores, ut in brevi in quo iuravimus continetur. Et ut omnes

publice sciant hanc licentiam esse datam reheficandarum ecclesiarum et construenda-

rum et castrorum predictorum, manu publica insignir! iussimus, et in scriptis sub

multorum testificatione redigi.

Actum aput plebem de Classe.

Signo manu(u)m predictorum consulum, videlicet Rainerius de Rainaido et Isahac

et Mazoiini et loseph, qui hanc cartam fieri rogaverunt.

Signo manuum plebani de C(l)asse et abbatis de Campriano et prioris de Anglari,

et Acatapane nepotis prioris de Camalduii et multorum aliorum clericorum et layco-

rum.

Ego Wileimus index et notarius ss. et conpievi.
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394.

Itoliuidinu di MumbiUa dei LoiKjvbardi di Doma fa donazione di terre e castelli

alla Canonica Aretina, a diverse pievi e alla Abbazia di Agnano.

Capitolo della Canonica - fpl)l»raio ll.s2. fArch. Capii, d' Ar., n. 4olJ.

nini. .'iO(»X''90- '-a l'iima liin'ii i'' n kllcio allungate, con alcune incorporale, e segnala con incliioslro

rosso.

tllln Dei nomine. Anno ilominice incarnalionis millesimo C . T.XXXI, Frederico

regnante, mense l'ebruaiio, iniliclione xiiii || . Quamvis inexspleta onpiditas liominis

inhiel Iuitìs, esl tamen iustum pio creatura non seraper omittere creatorem: nimirum

profeito desipit qui imiusmodi implicitus vite premia eterne non agnoscit, cum non

sit iniquum id, quod pietate concessum est, ad concessorem suo tempore debere con-

verti. Quapropter in Dei nomine raanifeslus sum ego Rolandiiius Mainbilie, qualiter

per hauc carlam donalionis inler vivos, prò remedio anime mee ac parenlum meorum,

dono et trado atque concedo canonice sancii Donali et canonicis eiusdem ecclesie, ad

usuili et sumplum canonicorum in prenominata canonica Deo famulantium, scilicet

omnes res meas quas habeo et possideo, aut aliquis nomine meo habet, vel habere

debeo, ac omne ius et oblationem et usum. In primis quicquid habeo in castro de

Pilli et in tota curie eiusdem castri, excepto feodo quod habet Ugolinellus a me, quod

prenorainalus Ugolinellus prò canonica teneat et ai servial; et quicquid habeo in castro

de Duma et in tota eius curie; et omne ius et aclionem in hisdem locis prenominalis,

exceplis duobus hominibus in Maliìano, quorum unus vocalur Macinellus, alter vero

Viliolus, quos relinquo abbatie de Agnano prò anime mee remedio ac peccatorum meo-

rum: et quicquid habeo vel habere debeo in Toppo et in omnibus eius pertinentiis,

excepto uno campo de Vigniale, quem relinquo Mazolino et eius heredibus; et quicquid

habeo vel habere debeo in Marciano et in loia curie eius, et domnicatum meum de

Anasciano; et quicquid habeo et habere debeo in curie de Fuzo et in Colle Guineldi

-«t in tota eius curie, et in castro de Civilella et in tota curie eius, et generaliter

omnia qua mihi pertinere videntur in suprascriptis locis quocumque Ululo vel iure

aliquo, cum omnibus adiacenliis et pertinentiis suis et iure predii urbani et rustici,

et cum omnibus que habenl supra se ac infra se, videiicet cum ecciesiis et hedificiis

et cum omni apparalu et redditu atque dislriclu, cum introitu et exitu eorundem.

Et de his omnibus legitlimam facio iraditionem in manibus Gregorii subdiaconi et

canonici iamdicle canonice, recipienlis vice preposili et aliorum canonicorum. Et ut

omne dominium et poleslas de omnibus supradictis rebus a me perpetuo transferatur,

et vobis canonicis incommutabililer delur de manibus mais in manibus vestris, Cristo-

forum misi, qui vos exinde vice mea ex omnibus suprascriptis rebus corporaliler inve-

stirei et traderet; retenlo mihi in vita mea usufruclu solo. Eo videiicet pacto iamdictas
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res meas suprascripte ecclesie donavi et concessi, quod nullo tempore possint vendi vel

in feodum dari aut libellario nomine ve! aiiquo ingenio alienali, set semper ad usura

canonicorum dtìi)eant permanere; hoc videlicel reservalo, quod concedo proprietario

nomine unicuique nieorum hominum per capitantiam massariam per se regenli duos

sextariores terre ad mensuram legitlimam in omnibus prenominatis castris et curtibus,

et Ricio de Puzo mi prò servilio suo, exceplis casalinis et clausuris et areis ac ortis

in quibus nulli meorum hominum proprielatem concedo. Unicuique de ecclesiis de

Pilli concedo prò remedio anime mee ac parenlum meorum duos sextariores terre ad

mensuram legitlimam, et unicuique ecclesiarum de Duma lolidem, et unicuique eccle-

siaruin de Marciano totidem. Plebi quoque de Toppo, et hospilali quod est iuxla ipsam

plebem, relinquo campum quod est iuxta vineam predicli hospilalis, ex altera vero parte

currit ei strata. Hoc totum sii lirmum, et latum omni tempore si sino filiis vel lìlio